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Prapradědeček měl třeba tuberkulózu 
a tato informace se mohla přenést, 
takže prapravnuk má dnes informačně 
oslabené plíce a může snadněji dostat 
bronchitidu, zápal plic, astma. Nebo pra-
prababička měla svrab, a proto je dnes 
prapravnučka náchylná k neuroderma-
titidě či psoriáze. A s těmito blokujícími 
informacemi pracujeme také. 

Pro mě je biorezonance především ná-
stroj pro práci v energetické informační 
oblasti na fyzické a fyzickoemoční úrovni. 
Pokud zjistíme emoční nebo mentální 

Sabine, co je primární cíl  
biorezonance?
Jednoznačně jde o odstranění energe-
tických blokád. Mohou to být například 
jizvy, které se často kříží s meridiány, tedy 
dráhami, jimiž proudí energie, a mohou 
způsobovat problémy i uvnitř, protože 
existují vnější i vnitřní jizvy. Energetické 
blokády mohou vznikat i „ucpáním“ 
meridiánu, takže ve výsledku energie 
neproudí volně. Meridiány jsou náš 
komunikační systém, a pokud je někde 
blokáda, naruší se komunikace buněk 
a obecně celá komunikace v organismu. 
Blokády mohou vznikat i geopatickým 
zatížením nebo zářením, zanesením 
organismu, patogeny, existují blokády 
obratlů, poúrazové traumatické blokády 
a podobně, vše je navzájem propoje-
né. I zuby jsou důležité, každý zub je 
propojený s orgánem, obratlem, určitými 
svaly. Biorezonance může s odstraněním 
energetické blokády pomoci, a důležité 
je, že odstraňujeme i rušivou informaci. 
Rušivé informace mohou být například 
miasmata – zděděné zátěže, jak po-
stuloval Hahnemann. Jde o informace 
předávané v rodině přes celé generace. 

problém, doplňujeme i další věci, pracu-
jeme i jako kouč ohledně zdraví, často 
přibíráme principy z jiných oblastí, třeba 
psychosyntézy a dalších komplementár-
ních postupů. To lze skvěle kombinovat 
i s homeopatickými prostředky nebo 
Bachovými květy, abychom pacienta 
emočně otevřeli a odstranili emoční blo-
kádu. Bicom takříkajíc uvolní cestu, aby 
odstranil rušivé informace. Komunikace 
buněk pak opět volně funguje a díky 
tomu se může obnovit samouzdravovací 
síla těla.

Lze si princip biorezonance představit 
tak, že v biorezonančním přístroji je 
uložená databáze informací a my na 
daný pacientův problém hledáme ty 
nejvhodnější, které mu nahrajeme? 
Na trhu existuje řada skenovacích pří-
strojů, většinou mají skener a databázi 
a porovnávají pravděpodobnost, jestli  
má člověk určité onemocnění či poruchu. 
Databáze vznikla tak, že byl k dispozici 
soubor lidí s konkrétním onemocněním, 
jimž byly sejmuty frekvence „problému“, 
například poškozených ledvin či žlučníku. 
Tyto informace se porovnávají s paci-
entovými. Ale jde o uzavřený systém, 
dá se testovat jen to, co máme v data-
bázi k dispozici. V biorezonanci mohu 
testovat v podstatě všechno – u alergika 
zvířecí chlupy nebo prach z vysavače 
přímo z jeho domácnosti a zjistit, jestli je 
alergický přesně na tuto kombinaci, nebo 
na něco jiného. Řada skenerů ale není 
schopná poskytnout současně i ošetření. 

Existují i další typy přístrojů, tzv. gene-
rátory frekvencí. Generují frekvenci, již 
je možné přenést na pacienta. Například 
naše játra mají určitou frekvenci, která 
je podobná, ale mají odlišnou infor-
maci. Pokud mám jenom frekvenci, ale 
informace není vhodná, nedosáhnu toho, 
čeho chci. Moje játra mají jinou informa-
ci a zkušenost než vaše, protože  

v první řadě svoje fyzické tělo a další fy-
zické předměty kolem – stůl, dům, strom. 
Energie je něco, co Pythagoras označoval 
jako pohyb, tedy že vše kmitá, má nějakou 
frekvenci, určitý rytmus. Kvantová fyzika 
pracuje s principem duality vlna–částice, 
což znamená, že vše existuje buď jako 
vlna, nebo jako částice, a jak se ve výsled-
ku jeví, závisí na pozorovateli. 

Energetická medicína
Zbývá přiblížit pojem informace. Často se 
říká, že všechno má nějakou frekvenci, ale 
frekvence samotná není to, v čem spočívá 
komunikace. Frekvence je jen část vlny, 
a vlna má i jiné aspekty, nejen frekvenci, 
ale také amplitudu. Vlna je tu v podstatě 
proto, aby doplňovala informaci. 

Vedle klasické západní medicíny, 
která hledí primárně na hmotu, existují 
i jiné systémy – například energetická 
medicína. Tradiční čínská nebo ájurvéd-
ská medicína pracují s prvky elementů, 
živlů, což jsou vlastně aspekty „energie“. 
Tyto systémy pracují s meridiány, které 
procházejí tělem, s nádí nebo čakrami 
čili cestami přenosu energie. Energetické 
dráhy a centra v těle umožňují proudění 

PRINCIP  
BIOREZONANCE

Vše je hmota, pohyb nebo 
vědomí… definoval již 
před dvěma a půl tisíci lety 
řecký filozof, matematik 
a astronom Pythagoras. 
Principy kvantové 
fyziky tuto myšlenku 
rozvíjejí a pojmenovávají 
modernějším způsobem. 
Díky nim je možné 
lépe pochopit princip 
biorezonance.

a přenášejí energii v organismu. Takto si 
můžeme představit aspekt energie a hmo-
ty, které tvoří energetickou medicínu. 

Práce s informací
Existuje zde ještě další, zcela jiný systém 
– informační medicína. Jejím průkopní-
kem byl na přelomu 18. a 19. století lékař 
a chemik Samuel Hahnemann, zakladatel 
homeopatie. Definoval, že v homeopatii 
je základem materiální aspekt – rostlina, 
minerál, prvek. Tento základ se protřepe, 
čímž se látka uvede do pohybu a tím se 
přidá energetický aspekt. Následně se 
látka víc a víc ředí, až nakonec zbude jen 
informace. Také dr. Edward Bach, autor 
Bachovy květové terapie, byl v zásadě 
člověkem informační medicíny. 

Podstata biorezonance, podobně jako 
je tomu u uvedených medicínských 
systémů, spočívá také v práci s infor-
mací a patří mezi metody informační 
medicíny. Používá frekvenci, vlnu, která 
přenáší informaci z vysílače k přijímači. 
Navíc umožňuje testovat, zda je přijímač 
v rezonanci, jestli má tzv. shodu, a kon-
krétní vysílaná informace je pro pacienta 
vhodná. l

O obnově 
samouzdravovacích 
sil těla, odstraňování 
energetických blokád 
a léčebné práci 
s informací za pomoci 
biorezonančních metod 
vypráví Dr. med. Sabine 
Rauch, celostní lékařka 
s praxí v Německu.

Vybrat a propojit to nejlepší

Z čeho se skládá vesmír, tělo a vše 
kolem nás? V současnosti pou-
žíváme modernější výrazy než 

Pythagoras, které pocházejí z kvantové 
fyziky, informatiky či kybernetiky, a říká-
me, že se náš svět skládá z hmoty, energie 
a informace.

Hmota a energie jsou pro většinu lidí 
běžné pojmy. Jako hmotné vnímáme 

Dr. med.  
Sabine Rauch

Lékařka se specializací všeobecné 
lékařství, 34 let praxe, další vzdělání 
v přírodním léčitelství, homeopatii, 
akupunktuře, chiropraxi. Dvacet let 
pracuje s biorezonancí, šestnáct let 
vede semináře biorezonance ve více 
než patnácti zemích, v biorezonanci 
absolvovala vzdělání kategorie MAS-
TER. Pracuje jako poradce pro firmu 
Regumed, vyvíjí programy a testovací 
sady pro přístroj Bicom. Sedm let 
měla holistickou praxi ve Švédsku, 
nyní působí v Německu.
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MUDr. Dino Tomić
gynekolog a porodník

Už více než dvacet let zkoumá různé 
léčebné metody nespadající do klasické 
medicíny. Zabývá se kvantovou 
a biorezonanční medicínou, homeopatií, 
akupunkturou a energetickými technikami.

OBJEDNÁVKY ČR: 
tel.: (+420) 776 80 60 40

e-mail: info@polarisdisk.cz, 
www.polarisdisk.cz, FB Polaris CZ

OBJEDNÁVKY SLOVENSKO: 
tel.: (+421) 944 772 699
Cena 990 Kč + poštovné 

a balné 125 Kč PPL
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Naštěstí se lidské vědomí a vědomosti 
časem vyvíjejí, takže si stále víc uvě-

domujeme, jak velký vliv na tento fyzický 
svět, na nás i naše zdraví mají vyšší sféry. 
Klasická medicína dnes předpokládá, že 
přes osmdesát procent nemocí je psy-
chosomatického původu, tedy že vznikly 
kvůli naší psychické nepohodě. Proto 
často slyšíme, že „všechno je v hlavě“. 

Nejnovější medicínské poznatky do-
kazují, že jedním z hlavních spouštěčů 
nejvážnějších zdravotních problémů je 
stres. Velice důležitou úlohu hraje i to, 
jaký vliv máme na sebe navzájem. Je-li 
pozitivní, je to samozřejmě oboustran-
ně prospěšné. V opačném případě je 
to pro obě strany zničující. Důležité je 
však zdůraznit, že mnohem horší je si-
tuace pro samotného nositele negativní 
energie, protože právě jeho každoden-
ně ovlivňují vlastní negativní vibrace 
a myšlenky. Důležité je takovou osobu 
identifikovat a vyhnout se kontaktu s ní. 
Problém nastává, když jsme z nějakého 
důvodu nuceni setrvávat v prostředí, kde 
na nás působí negativní vibrace, ať už 
od členů rodiny, spolupracovníků a po-
dobně. V každém případě z těchto střetů 
vycházejí poškozeni lidé emotivní a slab-

ší, neschopní se tomuto druhu agrese 
vzepřít. Vracejí se například z práce una-
vení, vystresovaní, plní negativní ener-
gie, kterou přenášejí na ostatní členy 
domácnosti. 

Pak se může objevit Hashimotova ne-
moc, což je choroba štítné žlázy, která 
se u žen vyskytuje desetkrát častěji než 
u mužů. Vysvětlení je jednoduché: dané 
kulturní prostředí nebo ekonomická zá-
vislost nutí ženu mlčky trpět bezpráví, 
vše, co by chtěla říct, zůstává „v krku“, 
dochází k zablokování tohoto energe-
tického centra a důsledkem je oslabení 
a onemocnění štítné žlázy. Řešit takto 
komplikované vztahy je těžké, ale na-
štěstí existuje způsob, jak podobnou 
situaci zmírnit, či dokonce problém vyře-
šit. Od mnoha lidí jsme dostali informaci, 
že vztahy doma nebo na pracovišti se 
zásadně zlepšily od chvíle, kdy začali 
využívat disk POLARIS. 

Zkušenost profesionální astroložky
 „Vážený pane doktore, mou profesí je 
astrologie, tudíž jsem v kontaktu s mno-
ha lidmi, kteří mají problémy. Během 
své práce jsem si uvědomila, že ztrácím 
mnoho energie, a časem jsem pocítila 
bolest v oblasti žaludku. Lidé, na které 
jsem se obrátila se žádostí o pomoc, mi 
řekli, že je to normální a že se s tím můj 
organismus časem sám vyrovná. Avšak 
čas ubíhal, moje životní energie se velice 
těžce obnovovala, byla jsem stále unave-
ná a vyčerpaná. Miluji své povolání i práci 
s lidmi, a proto jsem dál hledala způsob 

řešení svých problémů. Dozvěděla jsem 
se o vašem produktu a rozhodla se disk 
POLARIS vyzkoušet. Jsem velice příjem-
ně překvapená jeho pozitivními účinky. 
Přikládala jsem ho na solar plexus a už 
od prvního dne jsem pocítila zmírnění 
potíží. V dalších dnech jsem pokračovala 
a POLARIS postupně přikládala na další 
čakry podle návodu. Po několika dnech 
jsem se budila odpočatá, plná energie. 
A všimla jsem si ještě jedné věci: lidé, 
ze kterých jsem cítila negativní vibrace, 
jednoduše zmizeli z mého života a ti, kteří 
zůstali, začali vyzařovat pozitivní vibrace.“ 

 Miroslava M. 

Jsme vděční, že s  námi sdílíte svoje 
zkušenosti, protože díky nim se všichni 
učíme, jak a kolik můžeme sami sobě 
pomoci a jaká je síla disku POLARIS. 
Těšíme se na vaše dopisy. Děkujeme!

POLARIS disk lze 
aplikovat při všech typech 
bolestí, gynekologických 

potížích, bolestech 
páteře a kloubů, obezitě, 

narušeném libidu a potenci, 
sterilitě, hemoroidech, 
zácpě a problémech se 

střevy, plicních a srdečních 
problémech, při problémech 
štítné žlázy, bolestech hlavy, 

dutin, při nespavosti  
a špatné náladě.

VŠECHNO JE V HLAVĚ
Dosud jsme se zabývali hlavně fyzickou bolestí a způsoby,  
jak ji zmírnit nebo odstranit. Její důvody jsme stále hledali  
ve fyzickém světě, jako by život a vše, co k němu patří, 
existoval pouze v této rovině. Pokusili jsme se věci řešit jinak.

 „Lidi, kteří vysílají negativní 
vibrace,  jsem jednoduše 

vytěsnila ze života.“  
Miroslava M.

jsem včera jedla a pila něco jiného, mám 
jiný věk a životní zkušenosti... Použití 
těchto přístrojů má tedy své meze, pokud 
mi neumožní zahrnout i vlastní informaci 
pacienta, což je právě to, co nabízí právě 
biorezonance. 

Pacientovi se tedy pouští základní fre-
kvence pro daný problém – například 
frekvence zdravých jater – ale indivi-
duálně doplněná a upravená? 
Vysvětlím to na příkladu rádia. Nala-
dím si frekvenci, na níž chci poslouchat 
oblíbený pořad. Pokud si nastavím 
rozhlasovou stanici a pojedu z Bavorska 
do Švédska, mám sice správně nastave-
nou frekvenci, ale když přijedu na hranici 
Hesenska, rádio začne šumět. V tu 
chvíli už nedochází k volnému přenosu 
informace. Frekvence je pořád stejná, 
ale informace se v určitou chvíli ztratí. 
Pokud pojedu ještě dál na sever, objeví 
se na této frekvenci zcela jiná informace, 
třeba švédská rozhlasová stanice. Takže 
frekvence samotná mi nestačí, musím 
mít i správnou informaci. Ale také musím 
zajistit, zda tomu můj přijímač i rozumí. 
K čemu mi je, že v rádiu vysílají zprávy ve 
švédštině, když neumím švédsky? Proto 
jsou pro mě jako lékaře zajímavé pří-
stroje, které sejmou konkrétní informaci 
pacienta a dají zpětnou vazbu, kde mohu 
vidět, zda pacientovy buňky a orgány 
rozumějí tomu, co jsem přenesla, nebo to 
k němu pouze přešlo. Proto jsou důležité 
přístroje s mechanismem zpětné vazby, 
abychom viděli, že se tam něco děje a jak 
se to mění. Existují i takové, které jsou 
připojené na regulační okruh, jako pří-

stroj Bicom, s nímž pracuji, kde můžeme 
přesně vidět, že informace byla sejmuta, 
zpracována, upravena a přenesena zpět, 
program už nemusí dál běžet. Díky tomu 
nemohu pacienta ani přetížit a je to 
opravdu individuálně cílená terapie.

Hrají v informační medicíně ještě 
vůbec nějakou roli suplementy?
I suplement obsahuje tři 
aspekty – materiální, infor-
mační a energetický. Informaci 
můžeme předat, ale často 
potřebujeme i materiální 
formu, takže doplňky mají ve 
většině případů smysl, někdy je 
ale možné informaci dodatečně 
nakmitat. Například máme 
pacienty s nedostatkem 
železa, užívají železo v do-
plňcích, ale stále hubnou 
a nelepší se, hodnota 
feritinu nestoupá. A zde 
to můžeme jednodu-
še doplnit – přidat 
homeopatické železo, 
nebo skrze biorezonanci 
ještě nakmitat příslušnou 
informaci. Tělesný systém 
je třeba natolik zablo-
kovaný, že momentálně 
není schopný prostředek 
v materiální formě vstře-
bat. Biorezonančně testuji 
vždy to, co organismus 
vrátí zpět do rovnováhy. 
Pokud hodnota železa, 
tak jak právě v těle 
je, znamená pro můj 

organismus harmonii, ačkoli laboratorní 
hodnota tomu neodpovídá, pak je to pro 
mě v pořádku. Jako pro lékaře pro mě 
není rozhodující laboratorní hodnota, ale 
symptomatika konkrétního člověka. Když 
se mu daří dobře i s „nesprávnou“ labo-

ratorní hodnotou, nejeví příznaky 
nerovnováhy, má to pro mě 

zásadnější význam než jen 
laboratorní výsledky. Pokud 
se mu nedaří dobře, je 
nutné něco udělat. Podporu 

mohu například poskytnout 
i prostřednictvím informační 

medicíny, tedy zkombinuji víc 
možností. Pokouším se propo-

jit ony často nesmiřitelné 
cesty konvenční a alter-

nativní medicíny. 
Musíme si 

položit otázku, co 
vlastně chceme. 
A to je – nej-
lepším možným 

způsobem pomoci 
pacientovi. Z obou 

světů můžeme 
vybrat to nejlepší 

a vzájemně to propojit. 
Samozřejmě to musí 

být odůvodněné, ale to, 
co momentálně probíhá 
– striktní rozdělení na 

dva tábory – skutečně 
není správné, takhle 
se dál nedostaneme. 
Abychom se posu-
nuli, je potřeba najít 
společnou cestu. l


